
Tagesbelegungen (Seminare ohne Übernachtung, Feste)

Wunschleistungen zusätzlich:

Wasser 

Duschgebühren

Müllentsorgung

Strom

Brennholz für Lagerfeuer

Brennholz für Wärmeraum oder Holzbackofen:

Fernsprechgebühr

Unzureichende Endreinigung 

Miete Kletterturm incl. Equipment 

***  Strom:  im Preis inbegriffen ist der Stromverbrauch der hauseigenen Beleuchtung und Kühlmöglichkeiten sowie der mitgebrach-

ten Elektro-Kleingeräte. Mitgebrachte Großgeräte wie Kühlanhänger, Küchen-Großgeräte sowie Elektroheizungen wer-

den nach Anschlusswert und Laufzeit geschätzt und mit 0,40 € je KWh berechnet.

Haustiere:

ab 260 ÜN         5% auf Übernachtungsgebühren Das Mitbringen von Haustieren ist

ab 410 ÜN            10% auf Übernachtungsgebühren nur nach Absprache (s. Merkblatt)

ab 610 ÜN            15% auf Übernachtungsgebühren gegen eine einmalige Gebühr von

ab 900 ÜN            20% auf Übernachtungsgebühren 5,00 € möglich!

Arbeitsstunde

Tag

Rabattstaffelung:

Wir garantieren Ihnen Alleinbelegung auf dem Platz und in der Scheune!

20,00 €

0,20 €

23,00 €

20,00 €

angefangene Minute

m³

KWh ***

Tagespauschale bei Benutzung

Tagespauschale bei Benutzung

inclusive!

40,00 €

inclusive! ***

inclusive!

inclusive!

** Kategorie 2: Veranstaltungen von Firmen und Behörden, sofern sie nicht Zwecken der Jugendarbeit dienen, Privatveranstaltungen

Kat. 1 * Kat. 2 **

Tag

Mehr als 75 Personen

100,00 €           

140,00 €           

110,00 €           

150,00 €           

   * Kategorie 1: Kirchen, Werke, Schulen, Jugendverbände, Vereine, Einrichtungen der Jugendarbeit, KiTas, Selbsthilfegruppen

jedoch mindestens je Nacht FR/SA und SA/SO und Bay. Ferien

155,00 €               

200,00 €               

170,00 €               

6,50 €               

7,30 €               

alle anderen Nächte

Kind/Jugendlicher bis 18 Jahre

Jugendlicher/Erwachsener ab 19 Jahre

16,00 €

13,50 €

180,00 €               

0,50 €

0,50 €

6,20 €               

7,00 €               

Preisliste Jugendzeltplatz Effelter Mühle
gültig vom 01.01.2024 - 31.12.2024

                             Übernachtungsgebühren:

Zuschlag für nur 1 Nacht

4,80 €               

Kat. 1 * Kat. 2 **

0,50 €5,10 €               Kind bis 6 Jahre


